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 Riksbanken ansvarar för penningpolitik 

 

 

 Arbetsmarknadens parter bestämmer löner 

 

 

 Naturligt att föra samtal med arbetsmarknadens parter 



Inflationsmålet är viktigt 

 Ett gemensamt riktmärke bidrar till stabila spelregler 

 

 Lägger grund för väl fungerande pris- och lönebildning 

 Underlättar för hushåll och företag att fatta goda ekonomiska 
beslut 

 Skapar förutsättningar för god ekonomisk tillväxt 

 

 Inflationsmålet har kommit att bli en hörnsten i den 
ekonomiska politiken 



Större köpkraft och stabilare 
lönebildning 

Anm. Årlig procentuell förändring. Enligt konjunkturlönestatis tik efter 1993 och strukturlönestatistik före 1993. Reallöner 
är beräknade som skillnad mellan årlig procentuell förändring av nominallön och årlig procentuell förändring av KPI.  

Källor: Medlings-
institutet och SCB 



Bättre makroekonomi sedan 
inflationsmålet 

Anm. KPIF avser perioden 1981-1994. KPIF är KPI med fast bostadsränta. Källor: SCB och Riksbanken 
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För att trenden med stigande inflation  
ska fortsätta 

Mycket låg reporänta Köp av statsobligationer 

10 10 10 10

30 30 30

40–50 50

45

40

90

135

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Februari Mars April Juli

M
il

ja
rd

e
r 

k
ro

n
o

r

Beslutstillfälle

Källa: Riksbanken Anm. Procent respektive miljarder kronor. 



Penningpolitiken har effekt 

 Den underliggande inflationen har stigit tydligt det 
senaste året 

 

 Marknadsräntorna har sjunkit brett, vilket ökat 
konsumtions- och investeringsutrymmet för hushåll 
och företag 

 

 En svagare växelkurs har bidragit till en god tillväxt i 
svensk ekonomi, trots en svag utveckling i omvärlden 

 



Inflationen stiger 

Anm. Årlig procentuell förändring. KPIF är KPI med fast bostadsränta. Källa: SCB 



 

 

 

Inflationen mot målet – i ordnade former 



Den låga räntan är nödvändig 

 

 Inflationsmålet bidrar till en bättre ekonomisk utveckling 

 

 Inte ändra målet beroende på var inflationen befinner 
sig för stunden 

 

 Lågt ränteläge internationellt  

 

 Penningpolitiken har effekt – inflationen stiger  

 

 

 

 



Tack! 


